
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ                                  Αλιβέρι  22-12-2016 
ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ           Αριθ. πρωτ.24917 
  
Αριθ.Απόφ. 249/2016 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το  22ο /2016   πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

  ΘΕΜΑ: «Προσδιορισμός ποσοστού ΤΑΠ ηλεκτροδοτούμενων χώρων και μη οικ. 

έτους 2017». 
 
  Σήμερα την 21  Δεκεμβρίου 2016 ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 16:00 μ.μ. το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου, συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση στο 
Δημοτικό Κατάστημα Κριεζών (αριθ.αποφ.210/14), ύστερα από την με  
υπ΄αριθ.24515/16-12-2016 πρόσκληση του προέδρου Μπενάκη Ιωάννη, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
σχετικού άρθρου. 
  Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα μέλη του  
Δημοτικού Συμβουλίου ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                                                ΑΠΟΝΤΕΣ 
   
1.Μπενάκης Ιωάννης                                      
2.Μπόκαρης Γεώργιος 
3.Σαμαράς Χρήστος 
4.Μπαράκος Νικόλαος 
5.Κούκης Ιωάννης 
6.Αναστασίου Φώτης  
7.Μούντριχας Δημήτριος 
8. Παγώνης Γεώργιος 
9. Χουλιαράς Σταμάτιος 
10.Μπελιάς Ευάγγελος 
11.Δημάς Κωνσταντίνος 
12.Κότσαρης Γεώργιος 
13. Μπότης Νικόλαος 
14. Αμπελιώτης Ευάγγελος 

( αν και νόμιμα ειδοποιήθηκαν) 
1. Παππάς Βασίλειος 
2. Πιλάτης Ιωάννης 
3. Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
4. Θεοδώρου Αλέξανδρος 
5.Θωμάς Δημήτριος 
6. Ποθητάκης  Άγγελος 
7. Βλάχος Αναστάσιος 
8. Κιούσης Νικόλαος 
9. Ντούρας Ευστράτιος 
10.Μιχαήλ Κωνσταντίνος 
11.Μέξη Μαργαρίτα 
12.Ντόβολης Βασίλειος 
13.Μπάτσα – Θωμά Αρετή 
 

Στην συνεδρίαση προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι και εκπρόσωποι  των Δημοτικών 
και Τοπικών Κοινοτήτων και παρευρέθηκαν. 
Οι Πρόεδροι  των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αλιβερίου  κ. Φούντας Χρήστος  και Κύμης 
κ. Πόγκας Δημήτριος. Παρόντες ήταν και  οι Πρόεδροι και εκπρόσωποι  των Τ.Κ.  
 

ΑΔΑ: ΩΒΝ9ΩΛΡ-261



1.Ηλίας Αλέξανδρος       ( Λεπούρων) 9. ΧαΪνάς Βασίλειος          ( Παρθενίου ) 
2.Σπανός Γεώργιος         (Κονιστρών ) 10.Γκούμας Απόστολος    ( Πετριών) 
3.Ράνιος Ιωάννης           ( Βρύσης)         11.Μοιρώτσος Γεώργιος   ( Δύστου) 
4.Μπάνος Νικόλαος       ( Κριεζών) 12.Κατσινής Σταύρος        ( Νεοχωρίου) 
5.Ψύχας Αθανάσιος       ( Μαλετιάνων) 13.Μπουραντάς Σταμάτης ( Κοσκίνων) 
6.Κάτσαρη Κλειώ            ( Οξυλίνθου) 14.Χαρλαύτης Λεωνίδας   ( Αχλαδερής  
7.Αράπη Κων/να             ( Κήπων) 15. Σμπιλίρης ΄Αγγελος     (Τραχηλίου) 
8. Γραβαρίτης Σταύρος   (Πρασίνου) 16.Καλκούνης Κων/νος     ( Αγ. Ιωάννη) 
 
  Ο Δήμαρχος  Μπουραντάς  Αθανάσιος προσκλήθηκε και παρίσταται στην 
συνεδρίαση. 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Σπύρος Παππάς, υπάλληλος του Δήμου για 
την   τήρηση των πρακτικών. 
  Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  
συνεδρίασης και έδωσε τον λόγο στο κ.  Μπόκαρη Γεώργιο  Αντιδήμαρχο 
Οικονομικών, να εισηγηθεί το θέμα  της ημερήσιας διάταξης ο οποίος ανέφερε: 
 Λαμβάνοντας υπόψη την απόφαση της Οικονομικής Υπηρεσίας  του Δήμου και την 
εισήγηση   της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου η οποία αναφέρει: 
 

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΤΑΠ ΗΛΕΚΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΚΑΙ ΜΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ.1 Ν.2130/93: ΄΄Από 1ης Ιανουαρίου 1993 επιβάλλεται 

υπέρ των δήμων και κοινοτήτων τέλος, το οποίο υπολογίζεται επί της αξίας της 

ακίνητης περιουσίας που βρίσκεται εντός της διοικητικής τους περιφέρειας΄΄. Ο 

συντελεστής του τέλους καθορίζεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου από 

μηδέν εικοσιπέντε τοις χιλίοις (0,25‰), μέχρι μηδέν τριάντα πέντε τοις χιλίοις 

(0,35‰) και είναι ενιαίος για όλη τη διοικητική τους περιφέρεια. (άρθρο 24 παρ.2 

Ν.2130/93). 

Το ποσό του τέλους προκύπτει από τον πολλαπλασιασμό της αξίας κάθε ακινήτου 

επί τον συντελεστή του τέλους (άρθρο 24 παρ.9 Ν.2130/93). Με την περίπτωση ζ της 

παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 ορίζεται ότι η οικονομική επιτροπή εισηγείται 

προς το δημοτικό συμβούλιο την επιβολή τελών, δικαιωμάτων και εισφορών. 

Συνεπώς για τη λήψη απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί επιβολής τελών, 

δικαιωμάτων και εισφορών απαιτείται μετά την 1/1/2011 η προηγούμενη εισήγηση 

της οικονομικής επιτροπής. 

 Λαμβάνοντας υπόψη την 358/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί 

καθορισμού ΤΑΠ. 

Για όλη τη διοικητική περιφέρεια του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΝ9ΩΛΡ-261



ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
  Τη μη αναπροσαρμογή του συντελεστή ΤΑΠ και διατήρηση του, για όλη τη 

διοικητική περιφέρεια του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου, σε 0,0030. 

  Παρακαλούμε για την λήψη της σχετικής  απόφασης. 

 
 Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά. 
 Το Συμβούλιο, άκουσε την εισήγηση, είδε τις κείμενες διατάξεις και έπειτα από 
διαλογική συζήτηση,  

 
                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
 

  Τη μη αναπροσαρμογή του συντελεστή ΤΑΠ και διατήρηση του, για όλη τη 

διοικητική περιφέρεια του Δήμου Κύμης – Αλιβερίου, σε 0,0030. 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ΒΔ 

24/9-20-10-1958 

 
  Αφού δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση. 
  Γι΄αυτό γράφτηκε και υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 
Ο Πρόεδρος 
ΤΥ Υπογραφή 
Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
Μπενάκης Ιωάννης  

      Τα μέλη 
ΤΥ Υπογραφές 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΝ9ΩΛΡ-261


		2016-12-27T14:16:25+0200
	Athens




